
UCHWAŁA NR LII/383/2023 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40) 
oraz § 2 Regulaminu nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna” w brzmieniu określonym 
Uchwałą Nr XXXI/228/2009 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 23 marca 2009r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna” - Rada Miejska Rydzyny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Za całokształt działalności na rzecz społeczności Gminy Rydzyna, za popularyzację i promowanie 
bogactwa muzyki chóralnej, a także przyczynianie się do kulturalnego rozwoju gminy nadaje się CHÓROWI 
„NOVUM” odznakę „Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Rydzyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C829DAB9-C0F9-4689-9143-04774B4FCA16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LII/383/2023 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 24 stycznia 2023r. 

w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna”.  

Na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna, w konsultacji z Rydzyńskim Ośrodkiem Kultury  
proponuje się uhonorować obchodzący Jubileusz 5-lecia istnienia CHÓR „NOVUM” Odznaką „Zasłużony dla 
Miasta i Gminy Rydzyna”. 

Od 2017 w placówce Rydzyńskiego Ośrodka Kultury pod dyrekcją doc. Aliny Pietrzak prowadzony jest 
Chór “Novum”. Nazwa “Novum” powstała z pomysłu członków zespołu i oznacza początek czegoś nowego. 
Jednocześnie chór jest swoistego rodzaju kontynuatorem dorobku swojego dyrygenta, jak i części członków 
zespołu. Powstał on z inicjatywy entuzjastów śpiewu, których łączy wspólna pasja do muzyki chóralnej. Chór 
cały czas się rozwija i podejmuje nowe wyzwania. Repertuar chóru jest różnorodny. Od muzyki renesansowej 
po współczesną, a także utwory rozrywkowe oraz ludowe w opracowaniu artystycznym. Chór obchodzić będzie 
Jubileusz 5-lecia istnienia. Przez ten czas zdążył się już wpisać w kulturalny krajobraz regionu i nie tylko, 
a występy zespołu przyjmowane są entuzjastycznie i cieszą się dużym zainteresowaniem. W ciągu swojej 
działalności ma już sukcesy na polu konkursowym, o czym świadczy chociażby nagroda Grand Prix VIII 
Ogólnopolskiego Festiwalu Chórów „Silesia Cantat” 2018 w Głogowie.  

Chór popularyzuje i promuje bogactwo muzyki chóralnej, a swoją działalnością przyczynia się do 
kulturalnego i społecznego rozwoju Gminy Rydzyna oraz całego regionalnego. Przy współpracy 
z licznymi podmiotami organizuje wiele koncertów, spotkań, imprez muzycznych i rozrywkowych. Ponadto 
promuje swój region przy okazji wyjazdów w celach szkoleniowych, koncertowych, a także turystycznych. 
Rozpowszechnia swoją działalność poprzez wydawnictwo materiałów reklamowych, broszur i publikacji 
muzycznych. Jednocześnie prowadzi działalność dokumentacyjną, posiada bogate archiwum zdjęć, nagrań 
i filmów. Wszystko to ma miejsce przy współpracy i współdziałaniu z władzami samorządowymi, 
oświatowymi, kościelnymi, instytucjami, fundacjami, stowarzyszeniami, firmami i osobami prywatnymi. 
Ponadto mocno współpracuje z lokalnym środowiskiem muzycznym i artystycznym. Swoją działalnością 
promuje kulturę muzyczną w regionie, województwie i w kraju. Oprócz dużych imprez i koncertów lokalnych 
Chór „NOVUM” uczestniczył w licznych przeglądach, festiwalach, imprezach folklorystycznych, 
okolicznościowych i charytatywnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C829DAB9-C0F9-4689-9143-04774B4FCA16. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



